

**CERTIDÃO**

Certifico que o presente Homologação,  
foi publicado no Placard  
da Prefeitura Municipal na forma da lei.  
Em 29 | dezembro | 2020  
[Assinatura]  
Secretaria de Administração

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO Nº 12780/2020 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS Nº 5/2020.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS nº 5/2020 Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades do FUNDEB, destinados a FUNDEB 40% deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de IPORÁ/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

**FABRICA E COM DE MOVEIS E EQUIP BOA ESPERANC LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.509.678/0001-34, estabelecida em AVN LAMBARI, 0, - VILA BRASÍLIA, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	RETROPROJETOR MULTIMÍDIA COMPLETO ÚLTIMA GERAÇÃO	EPSON	1,0000	UN	6.023,9000	6.023,9000
01/02	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL TBM S070 ( 1.80 x 180m )	DA-LITE	1,0000	Un	1.243,9000	1.243,9000
01/05	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTACÃO INOX DE 04 LITROS	KD ELETRO	5,0000	UN	1.416,9000	7.084,5000
01/06	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TRC 1000 BLUETOOTH, USB, ENTRADA PARA MICROFONE E ILUMINAÇÃO 1000 W	LENOXX	4,0000	UN	2.010,9000	8.043,6000
01/07	FREEZER VERTICAL DE 203 LITROS	ESMALTEC	1,0000	UN	3.765,9000	3.765,9000
01/08	FORNO GRANDE INDUSTRIAL A GÁS DE 150 LITROS 60X78	PLENO	2,0000	UN	2.361,9000	4.723,8000
01/09	FORNO TURBO TWISTER A GÁS 5 ESTEIRAS FVT5D	VENANCIO	1,0000	UN	6.869,9000	6.869,9000
01/10	TATAMI 02 CM DUAS FACES 1,22 X 1,22	IBEL	100,0000	PC	114,9000	11.490,0000
01/12	FOGÃO DUAS BOCAS INDUSTRIAL	KENOK	2,0000	UN	990,9000	1.981,8000
01/13	BEBEDOURO GRANDE COM DUAS TORNEIRAS FRONTAL	KNOX	1,0000	UN	4.950,9000	4.950,9000
01/15	CONJUNTO DE MESA ESCOLAR COR VERDE (CJA) 05 CLASSE 600X450X710 MM(CADEIRA 520X445X790 MM)	M2V	100,0000	UN	545,9000	54.590,0000
01/16	CONJUNTO DE MESA ESCOLAR COR VERMELHA (CJA) 04 CLASSE 600X450X640 MM (CADEIRA 520X395X730 MM)	M2V	70,0000	UN	545,9000	38.213,0000



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 12780/2020 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS Nº 5/2020.**

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	148.981,2000
-----------------------------	--------------

**MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.952.998/0001-92, estabelecida em AVN CAIAPO, 1051, - BAIRRO MATO GROSSO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS COM CHAVE ( 02 PORTAS)	IDEAL	10,0000	UN	1.139,0000	11.390,0000
01/04	ARMÁRIO DE AÇO BAIXO PEQUENO COM 01 PRATELEIRA COM CHAVE ( 02 PORTAS)	IDEAL	5,0000	UN	1.080,0000	5.400,0000
01/11	ARMARIO MODELO ARQUIVO COM 4 VAJETAS	IDEAL	5,0000	UN	1.115,0000	5.575,0000
01/14	LAVADOURA DE LAVAR ROUPAS TURBO DE 18 K	ELECTROLUX	1,0000	UN	3.393,0000	3.393,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						25.758,0000
TOTAL DO CERTAME.....R\$						174.739,20

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 174.739,20 (cento e setenta e quatro mil e setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 12.12.12.361.1131.1.222.4.4.90.52 - Aquis.Equip.Informatica/Mobiliario, Elementos da Despesa: Equip. e Material Permanente

**PUBLIQUE-SE.**

**IPORÁ/GO, aos 29 de dezembro de 2020**

  
\_\_\_\_\_  
JOAO DE ALMEIDA LARA  
CPF : 295.498.171-72  
SECRETARIO